

Hänvisning

Enligt sändlista

Kontaktperson

Katarina Rehnström

Annette Loumann

Ärende

Information till ekologiska livsmedelsaktörer

De **aktuella certifikaten** hittas elektroniskt i TRACES-systemet. För att se ert och andra aktörers certifikat går ni in här <https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/index>. Länk finns även på vår webbplats regeringen.ax under rubriken ekologisk odling. Eftersom det tills vidare bara går att komma åt det i kraftvarande TRACES-certifikat och inte några äldre, kommer vi i år att skicka ut till alla som är med i ÅKEJ-registret certifikatet för 2024. I fortsättningen kommer det att bli möjligt att även komma åt äldre TRACES-ekocertifikat.

EU:s ekologotyp, Europalövet är obligatoriskt på alla förpackade ekolivsmedel som framställs inom EU. Användningen är valbar för andra ekoprodukter och ekoprodukter som importerats till EU. Färdigförpackade livsmedel definieras som en för konsumenter och storhushåll avsedd livsmedelsförpackning vars innehåll inte kan bytas ut eller ändras utan att öppna förpackningen.

Man behöver inte ansöka om tillstånd att använda logotypen, utan alla som är anslutna till ekokontrollen får använda den. I år har man uppdaterat färgkraven på ekologotypen och det finns i fortsättningen större möjligheter gällande färgsättning och inramning av logon. Mera information finns på: <https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/teemat/luomu/2024-2867-eu-lehtilogon-kayttovaatimusten-muutoksia-sv.pdf>.

- **Kontrollrapport** för 2024 och -plan för 2025 kommer att publiceras på hemsidan så fort alla årets kontroller är gjorda.

Övrigt

Katarina Rehnström fortsätter vikariera Tina Danielsson, som är tjänstledig till den 30.9.2025.

Mvh Katarina och Annette

Katarina Rehnström katarina.rehnstrom@regeringen.ax Telefon: 25289

Annette Loumann annette.loumann@regeringen.ax Telefon: 25273

FÖR KÄNNEDOM

Ålands hushållningsällskap, lantbrukssekreterarna, ÅPF, Ämbetsverket.

SÄNDLISTA

ÅKEJ-registret